[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1601/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Solicita a retirada de lixo e entulho acumulado na Rua Sebastião Barbarini, Jardim São Pedro.
Justificativa: O local apresenta um imenso lixão clandestino, tendo o acúmulo de lixo, restos de móveis e entulho de construção. Além de dificultar a passagem de pedestres pelo calçamento, ocorre no perigo de se transformar em criadouro de animais e insetos.
Indicação: Que a secretaria competente faça a retirada desses materiais e coloque placa indicativa de proibição de descarte de lixo no local.

Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 9 de junho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT